
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 01 » Ю 2020г.

О внесении изменений в Положение об организации горячего 
питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 23.11.2012 №286 (в редакции 
постановлений от 03.06.2013 №135, от 31.12.2013 №331, от 
02.03.2015 №57, от 04.12.2015 №340, от 18.11.2016 №337, от 
11.10.2017 №253, от 10.11.2017 №289, от 28.11.2018 №334, от
01.11.2019 №311, от 10.04.2020 №119)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в Положение об организации горячего питания в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 23.11.2012 №286 (в редакции постановлений от 03.06.2013 
№135, от 31.12.2013 №331, от 02.03.2015 №57, от 04.12.2015 №340, от 18.11.2016 №337, 
от 11.10.2017 №253, от 10.11.2017 №289, от 28.11.2018 №334, от 01.11.2019 №311, от
10.04.2020 №119), следующие изменения и дополнения:

1.1. наименование главы 6 изложить в новой редакции «Порядок организации 
льготного питания (дополнительная мера социальной поддержки отдельной категории 
граждан)».

1.2. по всему тексту после слов «льготное питание» дополнить словами 
«(дополнительная мера социальной поддержки обучающихся)» в соответствующих 
падежах.

1.3. дополнить новым пунктом 6.8 в следующей редакции:
«6.8. При недостаточности и (или) отсутствия лимитов бюджетных обязательств в 

текущем финансовом году, предоставляется субсидия на основании иного нормативного 
правового акта органа местного самоуправления.

Предоставление субсидии в очередном финансовом году получателю субсидии, 
установленных нормативно правовым актом органа местного самоуправления, в случае

КАРАР
№

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


невозможности ее предоставления в текущем финансовом году в связи с 
недостаточностью и (или) отсутствия лимитов бюджетных обязательств, 
предоставляется без повторного прохождения проверки на соответствие указанным 
категориям и (или) критериям отбора.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить 
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по 
социальным вопросам Гилязова Д.Р.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

